Serenissime & Potentissime Rex huius Regni in electi Artistes
Proceres & Equites undequaque eminentissimi Senes
vobis et Nobilissimi

Quod illis qui a summis Imperatoribus Regibus aut PP. ob negotia eorum apud alios RR
aut PP. expedienda mittuntur ius esse solet ut antequam tractatione eorum suscipiant, Man-
dati sui tenorem recitent id hoc tempore a me quoque eorum esse debere minime arbitror
Hanc itaque vestrae Dignitatis quae Sereniss. & M. P. ac Dng Dng Johannes Georgius
Saxoniae Julius Augustus & Moraviae Dux Sac. Rom. Imperij Archimarschalch & Elector
Landgravius Thuringiae Marchio Misniae Comes de Marca & Ravensburg Tyrastam
Ravensstem Dng meo dementissimo R. V. Sti & amplissimo huius Regni Proceribus atque
Equitibus offeri iussit in manu R. V. Sti comitibus in eam spem adductis fore ut illis
lectis et agnitis pro R. V. Sti ingenij & naturae bonitate R. V. S. & ordo hic emi-
nentissimus me placide dicentem audiat et ferat

Ite substititur porriguntur vestrae credent:
donec orator iubetur respondere

Summa huius legationis fastigia dum intendo, ut duo capita in hac corona celeberrima
vrae Dignitatis proponam, in mandatis habeo Quorum primum est R. V. Sti & collegio
huic amplissimo Electoris Vni meo, Noe ingressi huius anni felix faustisque auspici-
um plurimamque offerit & benevolentiam plenissimam salutem deferam Deique O. M.
cium Imperiorum & Regum quos bellique tempore praeter directorem et moderatorem
testes ut a consilia et actiones domi forisque, à R. V. Ste & patribus patriae
amanantissimis agitatae pro voto huius Regni in electi feliciter cedant et emanant
Deum et alterum quoque caput simili breuitate et felicitate conspiciam Nullam aliam
viam eamque meliorem proponendi scire? flectens desiderium sequenda esse duxi
quam ut vestris instructionibus M. P. mihi dementissimis delegate in istam
Postquam n. M. & electiss. P. ac Dng Dng Fredericus in Linonia Curlandiae et
Seng. Dux Saxoniae Electorem de satis tristis et dolendo sub electiss. Guilielmi frus

In hoc regno de quorundam suorum subditorum contumacibus sibi notatis, statu certiore facta
erit. Sicut quod Electorem in p[ro]bras h[ab]ere legatos ad eius Excellentiam missos una cum Guili-
elmo Duce iam in Electorali aula agente ob quam unquam rationem ad ipsam Cellam
se conferente, amicissime et inderoganter rogasset ut in consilia huius Regni
a R. V. S. publicè indicata sint, sua intercessione R. V. S. et huius Regni Pro-
cer eminentissimorum animos ita conciliaret ut duci Wilhelmo eiusque unico Cuiuslandi
stirpis sarculo filio, Gothardi Ducis Nepoti ad pristinas dignitates et Ducatus
via pateret, sub initio quidem non parè adhibuit Elector Serrus. nunquam pe-
titioni loci relinquendus esset dum non solum sibi huius Regni felicissimum Regimen
et iustitiam administratio subterfugit sed et toti Rom. Imperio quod esset notissima
Quia tamen in mundi fatalibus periodis turbidisque vicissitudinibus eorumque dispo-
sita comparatum esse adverteret non scilicet in necessitatibus positum amicum deserat
sed potius quod fortuna et infortunium ipsi eorum esse solet, qua potest ope virtutis et avaritiae ipsi
p[ro]bito sit ut ibidem in memoriam revocaret ardentissimi necessitudinis vinculum, quo Cuiuslandi
Ducis ipsius excelssè attingeret. Vnde et huius R. S. summam amicitiam quod hactenus in
S. R. Imperii Electore et P. P. in hoc usque tempore sanctè et amicissime coluerunt et
summam denique erga subditos praesertim vero erga regni huius Feudatorem cultam et usque
patam clementiam offam hoc amicum denegare neque voluit neque debuit. Et sane si quis
Regni huius florentissimi amplitudinem paulo attingerem quod non ea ad tantum
eminentis fastigium perveniret et ob id rationem tot Regiones tot Provincias et distric-
tibus illi cunctis sint. Tum certe necesse est fatendum oportere id non ulla severitate in subditos
non ulla aliqua inimica prosecutione aut d[omi]ni in illos animadversione prorsus sed
potius admodum si quid demandum a subditis ortum fuit celerè et perpetua oblivione et
obliteratione Optime. n. hoc Regnum v[er]a adeo R. S. et amplissimi Patres ex longa
et diuturniore observantia didicerunt et errantes et ballantes subditos et vasallos ad
offam et in viam non aliter quam clementia, parum huiusmodi et beneficentia reducendos esse
quos etiam ita benignissimi tractaverunt ut in viam redactos in pace et concordia omnium
rerum dulcissimis nutribus cum omnium hostium tam exteriorum quam interiorum insultu et molimine
Regis conservarent et tutati sint. Maluit enim hoc Regnum Medicis et servatis

Senece ster imitari naturam. Tam sancti Medicus apud aegros usus etiam apud sanos hor-
ror est, ita dementiam quamvis paradignam innocentibus innoceat et innoceat colant. Et ob id
recte Alexander magnus Rex ob mirum licet ab adversariis erga hostes dementiam usurpa-
tam reprehensam exdamauit Nil adeo decere et ornare Principem quam si dementiam
statu erga eos quos nocuit hostes tibi fuisse atrocissimos. Quemadmodum et Affronsi Regis
apophthegma est historis notum est. q. sapiens in ore habuit. Malit se multos clemen-
tia sua et mansuetudine servare, quam paucos sua severitate perdere. Clemen-
tiam orbis Regibus et PP. notandum et imitanda. Quidem si huius dementis et
mansuetudinis indigna exempla ampliatibus quibus deprimere vult, Non huc addu-
cendam esse quibus Alexandri erga Porum Indorum Regem victi dementiam eamque no-
Augusti Cesaris erga Timogenem extreme ab ipso peccatum, exercitum neque aliam quam
plurima huius similia sed ea huius Regni domestica. V. R. S. et Patibus Ampliss.
in medium poro huius et monumentis huius dementiam clarissima, MM et saltem duorum
qui patrum memoria contigerunt mentionem faciam. Non ne bene Prutenica Regia
nunc vocata qui sub Crugiorum imperio huius Regno Dominatu impiissimo versabatur
eorumque servitio et sceleribus oppimebatur nec non bene Livonia toties etiam a Mosco
amicis compellata adeoque Pater Curandorum fratrum et Ducum colla sua sub-
dere maluerit huius Regno quam vel Crugienis vel exteriori Tyrano Moscovitico Obe-
dientiam prestare, Certe ob mansuetudinem et dementiam hanc quam Regnum huius
subditis regie prestavit testes in sunt oculatissimi et non nisi a Rescriptis mandatis et
diplomatibus V. R. S. et amplissimi Regni dependeant illaque etiam et semper
santa lecta sint amice exoptant et unice a Deo. O. M. Rerum. conservatore serio
expetunt. Hanc igitur et alia exempla etiam apud alios populos satis predicata fructu
hanc dementiam et mansuetudinem Regno et eius amplitudinem dulcissimum monstrant tam
diu demonstrativa sunt donec visus flumen Regia hanc preterlabatur et potentibus
adhuc aliqua futura est. Quae omnia cum sese ita habeant semper serer. Cetero Saepe.
Vix meo dementibus. mature perpendisset nullo modo dubitat quin mo in certissimam fidem
iam erigit. R. V. S. eminentissimos Pres. Cyntesque splendidissimos eadem
qua hactenus consuevit hoc Regnum dementiam moderate erga hunc Ducem Guibet-
mum et Celsi. sed unum filium Gothardi Ducis nepotem versus atque ad quod
forte Vix Guibetmum in coronam hanc aut verum in subditos impetu quod necessitate

insperate commississe dicte orationis clementia & benivolentia plane regia
in perpetua oblivione & ex memoria obliuione adducturos itaque casibus con-
ditionibus impetraturos ut remissa quidem offensione restitutione dignitatum
honor & Ducalium honorum iuxta primatum instituti decreta idem de V.R.S.
& amplissimo hoc consensu ipse & filios & posteritas predicare possint quod
Cicero Attingit licet graviter tunc et recte admonuit nihil laudabilis nihil
magno rege in eo quod facti infecti reddi nequit dignius quam placabilitate
& benivolentia ad sapere ob hanc quoque spem & fiduciam sermone elector
Sax. V.R.S. & Patres atque ordines amicissime inuitat et testatur ut in restitu-
endis Guiberto tunc bonis & dignitatibus amicissime huius intercessionem
a moribus & benivolentia erga hoc Regnum florentissimum reperit. Regie & amicissime
ne locus fiat & relinquatur. Quod si hoc sereniss. Elector Saxon. a V.R.S. ab
hoc amplissimo & eminentissimo Regno per hanc suam intercessionem amicissimam
obtinere cessabat post hoc, modo procul dubio oes qui inde expectanda sunt
molestias ex paruis scintillis plerumque Regibus & Rebus. maxime fatales
& exitiosas. Hoc modo satisfacet inuisitibus quibuslibet Honor. Grandeeorum
Regum qui omnino requirunt qui ut in ducali fœderis ex singulari
providentia & benivolentia Ducis Præs. & aui quibus & ois commissi expe-
re filij dux Guibet. & nepos regie defendante & relinquente. Hoc modo
elatescet magnus inter Vasallos & Dominum vinculum quod nullum sanctius magisque fir-
mum & stabile esse potest. Hoc modo amicitia illa magna quod inter Regnum hoc
videlicet & P.P. imperij longe & innumerabili annorum serie intercessit quoque
latius ab ipso sanguinis necessitudine in P.P. Curlandibus petere ad
eam conseruandam adeo firmior aspicere & perpetuare. Et denique
hoc modo magnum hoc a H.R. quod situm benivolentiam ut suum proprium existi-
mat Elector Saxon. V.R.S. de Rege potentissimo Re.P. hac amplissima
graciarum data occasione de moribus officiosissime & amicissime studebit